
PES_pokyny_2015 pro autory  1 

PRAŽSKÉ EGYPTOLOGICKÉ STUDIE - Pokyny pro autory 

 

Rukopis sestává z několika souborů: 

 

TEXT: označený jako „příjmení autora (bez diakritiky)_text“ (Novak_text) 

MS Word, verze 6.0 a vyšší (= formát .DOC nebo .DOCX) 

Times New Roman, velikost 12 bodů, řádkování 1,5 

Každý příspěvek musí obsahovat: 

Název 

Jméno a příjmení autora; název instituce, pro kterou pracuje; emailovou adresu autora 

Abstrakt a klíčová slova v angličtině 

Délka příspěvku je maximálně 20 normostran. 

 

POPISKY K OBRÁZKŮM a TABULKÁM: označené jako „příjmení autora (bez 

diakritiky)_popisky“ (Novak_popisky) 

Každý popisek uveďte „Obr. (číslo obrázku) text (foto/kresba autor)“ – např.: Obr. 1 

Sahureův zádušní chrám (foto M. Frouz) 

Popisky tabulek jsou uvedeny ve stejném souboru, ve stejném formátu – např.: Tab. 1 Seznam 

hodnostářů s titulem vezíra (autor V. Dulíková) 

 

TABULKY odevzdávejte v editoru MS Excel. Zdržte se jakéhokoliv zvláštního formátování, 

odevzdávejte prostou tabulku. 

 

OBRÁZKY odevzdávejte samostatně v tomto formátu: 

Pérovky: ve formátu .TIFF ve velikosti na šířku stránky a rozlišení 1200 dpi. Přípustný je i 

formát .AI. 

Fotografie: odevzdávejte ve formátu .TIFF ve velikosti na šířku stránky a rozlišení 400 dpi. 

Není-li k dispozici .tiff, je možné odevzdat .JPG. 

V rámci publikace je možné otisknout pouze obrázky, k nimž máte vyřešena autorská práva 

(jste sami autoři nebo máte příslušné povolení) nebo se na ně tato práva již nevztahují. Není 

možné odevzdávat obrázky stažené z internetu, či naskenované z publikací. 



PES_pokyny_2015 pro autory  2 

Názvy obrázků odevzdávejte ve formě: „příjmení autora (bez diakritiky)_obr(číslo obrázku)“, 

tj. Novak_obr1. Počet obrázků je minimálně 1, maximálně počet normostran děleno 2 (bude-

li k článku nutné použít větší počet obrázků, prosíme, kontaktujte redaktorky). 

První obrázek by měl být ve vodorovné pozici (nevztahuje se na příspěvky v rubrice 

„zprávy“). 


